



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลได้ หมู่ ๑๓ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๕.๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายศิวกร ฤกษ์จิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้ หมู่ ๑๓ ตำบลศรีดอนมูล
อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้ หมู่ ๑๓ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๕.๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๘
เป็นเงิน คือ ๔๕๒,๒๙๐.๙๐ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นสองพันสองร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน	(แบบ ปร.๕)	จำนวน...๑... แผ่น
๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔)		จำนวน...๑...แผ่น
๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา		จำนวน...๑...ชุด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายสุธิชัย กันต๊ิบ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจิราวุฒิ เยาวธานี	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	กรรมการ
๖.๓. นายรณฤทธิ์ วันตานำ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน /งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้ หมู่ที่ 13

สถานที่ บ้านศรีดอนมูล หมู่ที่ 13 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 5.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภท งาน วิศวกรรมโครงสร้าง	313,251.36	1.3091	410,077.36	
2	ประเภท งาน สถาปัตยกรรม	32,246.23	1.3091	42,213.54	
3	ประเภทงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
4	ประเภทงานระบบสุขาภิบาล				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			452,290.90	
	คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง	สี่แสนห้าหมื่นสองพันสองร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสตางค์		452,290.90	
☐	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	120 ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ	3,769 บาท / ตารางเมตร			

หมายเหตุ1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน พฤศจิกายน 2568 (ที่ไม่ใช่ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)

2.บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 14 พฤศจิกายน 2568

3.เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

4. ราคาวัสดุก่อสร้างที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย/พะเยา/เชียงใหม่ ใช้วิธีการสืบราคาในพื้นที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุวิชัย กันต๊ะ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายจิราวุฒิ เขาวรานี)

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นางรณฤทธิ์ วันตาน่า)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายศิวกร ถูกจิตร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายศิวกร ถูกจิตร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ประมาณราคากลาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้

สถานที่ บ้านศรีดอนมูล หมู่ที่ 13 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 5.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานศาลาเอนกประสงค์								
1	หมวดงานรื้อถอน		รวม						
2	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม		231,232.89		82,018.47	313,251.36	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม		15,366.98		16,879.25	32,246.23	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม						
5	หมวดงานระบบสุขาภิบาล		รวม						
6	หมวดงานไม่พิจารณาปรับราคา		รวม						
	รวมค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)				246,599.87		98,897.72	345,497.60	

บัญชีรายละเอียดค่างานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 2/4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้

สถานที่ บ้านศรีดอนมูล หมู่ที่ 13 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 5.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ก.งานวิศวกรรมโครงสร้าง									
1.งานโครงสร้างงานต่อเติมศาลาเอนกประสงค์									
1	งานขุดดินถมกลับ	48.00	ลบ.ม.		-	153.00	7,344.00	7,344.00	
2	ทรายหยาบ	10.48	ม.	329.17	3,450.16	112.00	1,173.92	4,624.08	
3	คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.71	ม.	1,733.65	1,237.83	427.00	304.88	1,542.70	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	30.94	ลบ.ม	1,838.79	56,898.60	421.00	13,027.21	69,925.81	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	102.77	ตร.ม	244.38	25,115.42	-	-	25,115.42	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.147	ตัน						
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม.	0.170	ตัน	24,206.44	4,126.96	4,900.00	835.40	4,962.36	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม.	0.018	ตัน	23,411.31	421.40	4,900.00	88.20	509.60	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø 12 มม.	0.521	ตัน	22,592.68	11,772.37	3,900.00	2,032.17	13,804.54	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø 16 มม.	0.437	ตัน	22,826.66	9,984.84	3,900.00	1,705.94	11,690.78	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.65	กก.	42.06	868.36	-	-	868.36	
7	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป wire mash 4 mm.	150.29	ตร.ม	20.87	3,136.85	5.00	751.45	3,888.30	

บัญชีรายละเอียดค่างานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 3/4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้

สถานที่ บ้านศรีดอนมูล หมู่ที่ 13 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 5.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานโครงสร้างหลังคา + วัสดุคง									
8	งานประกอบโครงหลังคา	2,398.80	กก.	-	-	14.00	33,583.20	33,583.20	
9	- เหล็ก C100x50x20x2.3 mm.	80.00	ท่อน	504.14	40,331.20	-	-	40,331.20	
10	- เหล็ก C75x45x15x2.3 mm.	38.00	ท่อน	550.76	20,928.88	-	-	20,928.88	
11	- STEEL PLATE 30 X 30 cm. หนา 10 mm. พร้อมอุปกรณ์	6.00	แผ่น	353.00	2,118.00	-	-	2,118.00	
12	- แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบ อลูซิงค์ Metal Sheetหนา 0.40 มม.	225.94	ตร.ม.	186.20	42,070.03	72.00	16,267.68	58,337.71	
13	-ครอบสันเหล็กรีดลอน	47.00	เมตร	120.00	5,640.00	51.00	2,397.00	8,037.00	
14	เหล็ก J-Boit 12 mm. ยาว 50 cm.	36.00	ท่อน	87.00	3,132.00			3,132.00	
15	สกรูยึดแผ่นหลังคา	1,044.76	อัน	-	-	2.40	2,507.42	2,507.42	
รวมงานงานโครงสร้างต่อเติมศาลาเอนกประสงค์					231,232.89		82,018.47	313,251.36	

บัญชีรายละเอียดค่างานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 4/4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาอเนกประสงค์ บ้านศรีดอนมูลใต้

สถานที่ บ้านศรีดอนมูล หมู่ที่ 13 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 5.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล กำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ข.งานสถาปัตยกรรม									
1.งานสถาปัตยกรรมงานต่อเติมศาลาเอนกประสงค์									
1. งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ									
1.1	- งานฉาบผิว	36.00	ตร.ม	63.00	2,268.00	132.00	4,752.00	7,020.00	
2.งานสี									
2.1	- งานสีน้ำพลาสติกและสีกันเปื้อน	36.00	ตร.ม	41.00	1,476.00	31.00	1,116.00	2,592	
2.2	- งานสีกันสนิม	305.87	ตร.ม	38.00	11,622.98	36.00	11,011.25	22,634	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมต่อเติมศาลาเอนกประสงค์				15,366.98		16,879.25	32,246.23	
	รวม							345,497.60	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุริชัย กันต๊ะ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายจิราวุฒิ เยาวธานี)

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นางรณฤทธิ์ วันตานา)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายศิวกร ฤกษ์จิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายศิวกร ฤกษ์จิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล